ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:            /UBND-KT
V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của

 Đảng ủy đặc khu về việc tăng cường

công tác quản lý, sử dụng đất trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày         tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thuộc Ủy ban nhân dân đặc khu;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu.

Thực hiện Công văn số 210-CV/ĐU ngày 18/12/2025 của Đảng ủy đặc

khu Cát Hải về triển khai Công văn số 147-CV/TU ngày 18/12/2025 của Thành

ủy về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng đất trên địa bàn thành phố (gửi

kèm). Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị:

1. Giao Phòng Kinh tế: Tiếp tục tham mưu cho Ủy ban nhân dân đặc khu

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt Nghị quyết số 18-

NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về

tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả

quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có

thu nhập cao; Kết luận số 103-KL/TW, ngày 02/12/2024 của Bộ Chính trị về

tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW, ngày 12/3/2014 của Bộ Chính trị

về tiếp tục sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công

ty nông, lâm nghiệp; Kết luận số 61-KL/TW, ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW, ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển

rừng…trên địa bàn đặc khu Cát Hải.

Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành pháp luật về đất đai; tham

mưu thực hiện nghiêm quy định về thu hồi đất do không đưa đất vào sử dụng

hoặc chậm đưa đất vào sử dụng theo quy định của Luật Đất đai năm 2024.

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đặc khu tuyên truyền, nâng

cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức đơn vị mình chấp

hành các chính sách pháp luật của Nhà nước trong công tác quản lý, sử dụng đất

nông, lâm nghiệp trên địa bàn đặc khu./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy đặc khu;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT Ủy ban nhân dân;

- Như trên;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-25T16:06:46+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-25T16:33:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-25T16:33:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-25T16:33:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!